
Zápis č. Z-02/14.18
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jan Pijáček přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  18.05 hodin  dne 17.12.2014.
Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  svoláno  řádně  a
včas, je přítomno -14- členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto
je usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: 
dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Bc. Dušana Mikulce

Předsedající určuje sčitatelem Ing. Radka Srnce

Předsedající  navrhl  zvolit  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Michala
Slintáka  a Ing. Františka Ulčíka
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání ze
dne 17.2014 Mgr. Michala Slintáka  a Ing. Františka Ulčíka

Hlasování č. 1
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Mgr. Michal Slinták, Ing. František Ulčík-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech 
pro zasedání

1. Kompetence  starosty  a  místostarostky  –  předkladatel
zast. Vladimíra Kvasničková

2. Stavba chodníku směr „horní konec“ – předkladatel zast.
Vladimíra Kvasničková

3. Doplnění  Jednacího  řádu  zastupitelstva  obce  Vlčnov  ze
dne 3.11.2006 ve znění pozdějších novel, a to čl. V a
čl. VIII – předkladatel zast. Vladimíra Kvasničková

4. Komplexní  pozemkové  úpravy  –  předkladatel  zast.
Vladimíra Kvasničková

Předsedající požádal zastupitele o hlasování ohledně doplnění
předložených  bodů  do  programu  dnešního  zasedání
zastupitelstva  obce.  Navrhuje  hlasování   o  všech  bodech
společně. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov doplňuje do programu zasedání body
předložené zast. Vladimírou Kvasničkovou:

• Kompetence starosty a místostarostky  
• Stavba chodníku směr „horní konec“ 
• Doplnění  Jednacího  řádu  zastupitelstva  obce  Vlčnov  ze

dne 3.11.2006 ve znění pozdějších novel, a to čl. V a
čl. VIII 

• Komplexní pozemkové úpravy 

Hlasování č. 2
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0
Schváleno 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení 
následujícího programu zasedání

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

1 Zahájení

2 Návrh na případné  doplnění programu

3 Provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva

4 Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnova

5 Pověření k zastupování obce – obchodní společnosti

6 Návrh zástupce obce do představenstva SVaK, a.s. Uherské Hradiště

7 Pověření k zastupování obce – Východní Slovácko

8
Vydání  obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů

9 Sociální fond

10 Schválení rozpočtového výhledu obce na rok 2018

11 Navýšení rozpočtu KSK Vlčnov

12 Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vlčnov

13 Stanovení závazných ukazatelů rozpočtu obce

14 Schválení rozpočtu obce na rok 2015

15 Kompetence starosty a místostarostky 

16 Stavba chodníku směr „horní konec“

17
Doplnění  Jednacího řádu zastupitelstva obce Vlčnov ze dne 3.11.2006 ve znění  pozdějších
novel, a to čl. V a čl. VIII 

18 Komplexní pozemkové úpravy

19 Zpráva starosty obce – informace na vědomí zastupitelstva

20 Diskuse

21 Závěr

Hlasování č. 3
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovala, že nadále trvají následující úkoly, 
Z-045/05/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-49/06/10.14 záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-97/14/10.14 výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse –

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

zast. Vladimíra Kvasničková
- požaduje obdržet usnesení rady  přijatá v mezidobí mezi jednotlivými 
zastupitelstvy společně s materiály k zasedání zastupitelstva, tyto taktéž
umisťovat na web obce, nemohla dohledat
- navrhuje určit pevné termíny zasedání zastupitelstva třeba na rok

zast. Mgr. Michal Slinták
- požaduje umísťovat usnesení na web

odp. zapisovatel Bc. Dušan Mikulec - usnesení jsou umísťovány na internetových 
stránkách obce v záložce samospráva obce, taktéž je lze dohledat po zadání slova
usnesení do vyhledávače na stránkách obce

zast. Vladimíra Kvasničková překládá návrhy na přijetí usnesení zastupitelstvem

Usnesení č. 
Z-018/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
ukládá starostovi obce
zajistit  zasílání  usnesení  rady  schválených  mezi
jednotlivými  zasedáními  zastupitelstva  společně  s
materiály k projednání v zastupitelstvu. V případě,
že usnesení budou přijatá před konáním zastupitelstva
po  odeslání  materiálů,  budou  tato  předložena
zastupitelům přímo na zasedání

Hlasování č. 4
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Usnesení č. 
Z-019/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
ukládá starostovi obce
zajistit  zveřejňování  usnesení  rady  a  zápisů  ze
zasedání  zastupitelstva  obce  na  obecním  webu  v
termínu do 15 pracovních dní od konání předmětných
jednání

Hlasování č. 5
pro        -14-
proti      -0-

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

zast. Mgr. Milan Kvasnička
- dotaz na  cenu zakázky s Ing. Bartoňkem, ve výši 105 tis, zda byla 
soutěžena

odp. Starosta - soutěžena nebyla, bylo osloveno několik projektantů, z důvodu   
vypracování více projektů na více komunikací

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 

Námitky: 
zast. Mgr. Alena Zemková 

– v zápisu ustavujícího zasedání schází zmínka o předání vedení zasedání 
nově zvolenému starostovi, nesprávně se dá dovozovat, že celé zasedání 
vedla sama, požaduje opravu 

předsedající – poznamenat k provedení opravy
- dále u některých jmen uvedených z zápise není označení oslovení, žádá o 
doplňování

Usnesení  zastupitelstva

Pověření k zastupování obce – obchodní společnosti

Předkladatel Rada obce Vlčnov
Rozprava:
zast. Vladimíra Kvasničková
- dotazuje se, zda je možné doplnit jméno konkrétní osoby do druhé části usnesení

odp. starosta – zasazuje se za ponechání zvolení zástupce na starostovi, z
důvodu možnosti vystavení plné moci na kteroukoliv osobu, jak zastupitele či
jinou osobu

- protinávrh z důvodu nesouhlasu s tím, aby obec zastupovala paní místostarostka,
navrhuje Jiřího Matušíka, Vlčnov 1004, protože k tomuto má důvěru
zast. Mgr. Michal Slinták
- navrhuje, že by bylo dobré přidat ještě náhradníka
zast. Mgr. Alena Zemková
- navrhuje, aby byl přidán náhradník náhradníka

odp. starosta – obrací se s požadavkem na zastupitele k navržení tří osob,
kteří budou jako náhradníci

navržený  Jiří  Matušík  –  souhlasí,  zast.  Vladimíra  Kvasničková  navrhuje  Mgr.
Kateřinu Tykalovou, která odmítá, zast. Mgr. Michal Slinták navrhuje p. Marcela
Solíka, který taktéž odmítá.
Z důvodu, že není jiný návrh, předsedající ukončuje rozpravu a navrhuje hlasovat o
protinávrhu.

NEPŘIJATO Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. f) a písm. g) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, 
pověřuje starostu obce Vlčnov, jako zástupce obce
- k výkonu práv společníka v obchodních společnostech s
majetkovým  podílem  obce  v  rozsahu  stanov  těchto
společností, zejména k účasti na valných hromadách, k
hlasování  na  nich,  k  podání  oprávněných žádostí  o

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



vysvětlení,jakož  i  k  podání  návrhů  a  protinávrhů,
týkajících  se  záležitostí  projednávaných  na  valných
hromadách;
- k vystavení plné moci pro svého zástupce k výkonu
těchto práv v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám
podílet, pro Jiřího Matušíka, Vlčnov …...

Hlasování č. 6
pro        -7-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -7-
Usnesení nebylo schváleno

Předsedající  nechává  z  důvodu  nepřijetí  protinávrhu  hlasovat  o  původním  znění
usnesení

NEPŘIJATO Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. f) a písm. g) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, 
pověřuje starostu obce Vlčnov, jako zástupce obce
- k výkonu práv společníka v obchodních společnostech s
majetkovým  podílem  obce  v  rozsahu  stanov  těchto
společností, zejména k účasti na valných hromadách, k
hlasování  na  nich,  k  podání  oprávněných žádostí  o
vysvětlení,jakož  i  k  podání  návrhů  a  protinávrhů,
týkajících  se  záležitostí  projednávaných  na  valných
hromadách;
- k vystavení plné moci pro svého zástupce k výkonu
těchto práv v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám
podílet 

Hlasování č. 7
pro        -6-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -8-
Usnesení nebylo schváleno

Předsedající  konstatuje,  že  z  důvodu  neschválení,  nemá  tedy  obec  Vlčnov  své
zastoupení na valné hromadě SaVKu a nemůže vykonávat své akcionářské práva se
všemi důsledky, které s tím souvisí.
zast. Mgr. Kateřina Tykalová
- návrh na schválení usnesení bez pověřovacího ustanovení, pokud je problém jen v
něm, valná hromada bude v polovině příštího roku a pokud by starosta nemohl, je
dost  času  na  schválení  zástupce,  nepřijetí  usnesení  o  pověření  zástupce  je
nejhorší možná varianta, kdy nebudeme moci uplatňovat práva ve společnosti, kde má
obec majetkový podíl
Předsedající dává hlasovat o navrženém.

Usnesení č. 
Z-020/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. f) a písm. g) zák.
č. 128/2000 Sb., o obcích, 
pověřuje starostu obce Vlčnov, jako zástupce obce
- k výkonu práv společníka v obchodních společnostech s
majetkovým  podílem  obce  v  rozsahu  stanov  těchto
společností, zejména k účasti na valných hromadách, k
hlasování  na  nich,  k  podání  oprávněných žádostí  o
vysvětlení,jakož  i  k  podání  návrhů  a  protinávrhů,
týkajících  se  záležitostí  projednávaných  na  valných

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



hromadách;

Hlasování č. 8
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Návrh zástupce obce do představenstva SVaK, a.s. Uherské Hradiště

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Usnesení č. 
Z-021/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. g) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
navrhuje
p. Jana Pijáčka, bytem Vlčnov  …..., nar.  …...........
společnosti Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. Uherské
Hradiště jako zástupce obce Vlčnov do představenstva
společnosti

Hlasování č. 9
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Pověření k zastupování obce – Východní Slovácko

Předkladatel Rada obce Vlčnov
Rozprava:
zast. Mgr. Michal Slinták
-  protinávrh - navrhuje uvést do pověřovacího ustanovení konkretní osobu - Jiřího
Matušíka, z důvodu že nechce, aby zastupovala obec místostarostka, protože k ní 
nemají důvěru – navržený souhlasí
zast. Mgr. Kateřina Tykalová
- protinávrh – navrhuje vypuštění ustanovení o možnosti pověření další osoby a 
hlasovat pouze o první části návrhu
Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat o protinávrzích v pořadí v jakém 
byly předneseny.

NEPŘIJATO Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. e) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
pověřuje starostu obce Vlčnov, jako zástupce obce
- k výkonu práv ve svazku obcí mikroregionu Východní
Slovácko v rozsahu stanov tohoto svazku obcí, zejména k
účasti na zasedání členské schůze, k hlasování na nich,
k  podání  oprávněných žádostí  o  vysvětlení,jakož  i  k
podání návrhů a protinávrhů, týkajících se záležitostí
projednávaných na zasedání;
- k vystavení plné moci pro svého zástupce k výkonu
těchto práv v případě, kdy se nebude moci na výkonu sám
podílet, pro Jiřího Matušíka, Vlčnov …...

Hlasování č. 10
pro        -6-
proti      -0-
nehlasoval -0-

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



zdržel se  -8-
Usnesení nebylo schváleno

Předsedající  dává  z  důvodu  nepřijetí  protinávrhu  zast.  Mgr.  Michala  Slintáka
hlasovat o  protinávrhu zast. Mgr. Kateřiny Tykalové

Usnesení č. 
Z-022/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2  písm. e) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
pověřuje starostu obce Vlčnov, jako zástupce obce
- k výkonu práv ve svazku obcí mikroregionu Východní
Slovácko v rozsahu stanov tohoto svazku obcí, zejména k
účasti na zasedání členské schůze, k hlasování na nich,
k  podání  oprávněných žádostí  o  vysvětlení,jakož  i  k
podání návrhů a protinávrhů, týkajících se záležitostí
projednávaných na zasedání;

Hlasování č. 11
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Vydání obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za provoz systému
shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Usnesení č. 
Z-023/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 
vydává
Obecně  závaznou  vyhlášku  obce  Vlčnov  č.  2/2014,  o
místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,
sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů (příloha č. 3);

Hlasování č. 12
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Vladimíra Kvasničková-
Usnesení bylo schváleno

Sociální fond

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Usnesení č. 
Z-024/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b) zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
finanční příděl ve výši 2,5% z objemu hrubých mezd pro
tvorbu sociálního fondu pro zaměstnance a funkcionáře
obce Vlčnov na rok 2015

Hlasování č. 13
pro        -14-

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Schválení rozpočtového výhledu obce na rok 2018

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava:
zast. Vladimíra Kvasničková 
- dotaz na částku 6 mil. na investice do sportovního areálu, zda je v částce počítáno i na investice do koupaliště

odp. předsedající – jedná se o předpoklad v roce 2018, v současnosti je připravována investice na zamezení 
úniku vody z bazénu jeho vyvložkováním, celý projekt rekonstrukce je lépe rozdělit na etapy, z důvodu rozložení
investic a možnosti čerpat dotační programy, které mohou být vypsány v budoucnu

Usnesení č. 
Z-025/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2018 (příloha č.
4)

Hlasování č. 14
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Navýšení rozpočtu KSK Vlčnov

Předkladatel Rada obce Vlčnov na návrh KSK

Rozprava:
zast. Mgr. Alena Zemková
- dotaz na krojové košile, zda byla zjišťována i jiná cena než uvedená, zda byla oslovena i jiná firma 

odp. zast. Petr Mikulec – oslovena byla konkretní dílna z důvodu nutnosti vykázání využití částky, někteří nejsou
schopni vystavit na práce doklad
odp.  Petr Pančocha  – jako předkladatel návrhu na dotaci u pořízení košil uvádí, že se jedná o nejvýhodnější 
nabídku, kdy se jedná jak o šití košile tak provedení výšivek u jednoho výrobce, pořízení zvláště košil a výšivek 
není ani levnější ani praktické
odp. Bohumil Křivda– v kraji je pouze jedna firma, která je schopná toto udělat, možná jsou i jinde v republice, 
ale tím se nezabývali

zast. Mgr. Kateřina Tykalová
- doplňuje, že je určena celková částka, která je menší než požadovaná částka vedením KSK, ze které se již bude muset 
rozhodnou vedení KSK, jak ji využije a na co, zda bude soutěžit  ceny
Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat 

Usnesení č. 
Z-026/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
mimořádné  finanční  výdaje  pro  Klub  sportu  a  kultury
Vlčnov  ve  výši  340tis.  Kč  na  opravu  pódia,  opravu
cimbálu,   na  výměnu  úsporných  světel  do  chodeb  a
vestibulu a krojové vybavení

Hlasování č. 15

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ Vlčnov

Předkladatel Rada obce Vlčnov na návrh ZŠ a MŠ

Usnesení č. 
Z-027/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
mimořádné  finanční  výdaje  pro  Základní  školu  a
Mateřskou  školu  Vlčnov,  p.o.  ve  výši  590tis.  Kč  na
rekonstrukci sociálního zařízení v Mateřské škole a na
rekonstrukci sociálního zařízení na 1.stupni základní
školy  a  opravu  výdejních  oken  ve  školní  jídelně  a
kanceláři

Hlasování č. 16
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Stanovení závazných ukazatelů rozpočtu obce

Předkladatel Rada obce Vlčnov a účetní obce

Usnesení č. 
Z-028/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje  závazné  ukazatele  rozpočtu  obce  takto:
- u příjmů v rámci třídy 1 (daňové příjmy) a třídy 4
(přijaté dotace), na jednotlivé položky;
- u příjmů v rámci třídy 2 (nedaňové příjmy) a třídy 3
(kapitálové příjmy) na jednotlivé paragrafy odvětvového
třídění, kromě položek 24xx splátky půjček, které jsou
uváděny samostatně);
- u výdajů v rámci třídy 5 (běžné výdaje) a třídy 6
(kapitálové výdaje), na jednotlivé paragrafy

Hlasování č. 17
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Schválení rozpočtu obce na rok 2015

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava:
- předsedající uvádí, že rozpočet bude doplněn o výše schválené částky
zast. Mgr. Milan Kvasnička

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



- porovnání částek na provoz u příspěvkových organizací
zast. Marcel Solík
- zda je možné zaslat i výsledovku a rozvahu organizací
odp. předsedající – je do budoucna možnost požádat o podklady z roku předcházejícího, nyní ještě není uzavřena, před 
sestavováním rozpočtu na následující rok, je možné dohodnout schůzku Finančního výboru s vedením příspěvkových 
organizací k jednání o rozpočtu
Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat 

Usnesení č. 
Z-029/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 84 odst. 2 písm. b)zák. č.
128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
rozpočet obce Vlčnov na rok 2015 v oblasti příjmů a
výdajů (příloha č. 5)

Hlasování č. 18
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Marcel Solík, Mgr. Michal Slinták, Mgr.
Alena Zemková-
Usnesení bylo schváleno

Komplexní pozemkové úpravy

Předkladatel zast. Vladimíra Kvasničková 

Rozprava:
zast. Mgr. Michal Slinták

- doporučuje na seminář přizvat i starostu z obce, kde pozemkové úpravy proběhly, informace ve zpravodaji a co 
nejvíce informací do povědomí 
- taktéž doporučuje vyškolit i zaměstnance obce, aby mohl poskytovat veškeré informace mimo externího 
pracovníka

zast. Vladimíra Kvasničková
- doporučuje jako externího pracovníka oslovit p. Antonína  Vozára ,  pro jeho odbornou zdatnost v dané 
problematice

zast. Ing. František Ulčík
- upozorňuje na správné uvedení jména pracovnice pozemkového úřadu

odp. starosta -   materiály k zahájení pozemkových úprav jsou připraveny, v minulém volebním období s ním byli 
zastupitelé seznámeni na jednání zastupitelstva 

zast. Marta Moštková  - doplňuje, že informace o připravovaných pozemkových úpravách byly již zveřejněny ve 
zpravodaji

Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat 

Usnesení č. 
Z-030/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
pověřuje starostu obce
svoláním  odborného  semináře  včetně  zajištění  účasti
Ing. Baumrukrové z Krajského pozemkového úřadu Zlín za
účelem  podání  informací  týkajících  se  zahájení  a
následné realizace komplexních pozemkových úprav v k.ú.
Vlčnov v termínu do 28.2.2015

Hlasování č. 19
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



Doplnění jednacího řádu zastupitelstva obce Vlčnov ze dne 3.11.2006
ve znění pozdějších novel, a to čl. V a čl. VIII

Předkladatel zast. Vladimíra Kvasničková 

Rozprava:
Předsedající dává hlasovat o každém návrhu jednotlivě

Usnesení č. 
Z-031/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
schvaluje doplnění jednacího řádu zastupitelstva ze dne
03.11.2006 ve znění pozdějších novel následovně 
v čl. V – nový bod 20
Za  účelem  zvýšení  transparentnosti  projednávaných
záležitostí  budou  podkladové  materiály  v  průběhu
jednání promítány veřejně

Hlasování č. 20
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zaznamenávání diskuse

Rozprava:
starosta - žádá o upřesnění termínu  „zkráceně nebo stručný obsah příspěvku“, co si pod tím představit
odp. zast. Mgr. Michal Slinták

- souhlasí, že není možné přesně zachytit, ale je potřeba vyjít vstříc občanům, kteří nemohou přijít na zasedání, 
aby si ho mohli přečíst, nevidí problém v tom, aby se po zápisu hlavní myšlenky zapisující zeptal, zda diskutující 
souhlasí s uvedeným v zápise- 

zast. Mgr. Alena Zemková
- je důležité podchytit  jména, nyní to je, ale dlouho to nebylo

Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat

Usnesení č. 
Z-032/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
schvaluje doplnění jednacího řádu zastupitelstva ze dne
03.11.2006 ve znění pozdějších novel následovně 
v čl. VIII bod 1)doplněno a nově zní:
-  diskuze  (jméno  diskutujícího,  stručný  obsah
příspěvku, případný podnět)

Hlasování č. 21
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zveřejňování zvukového záznamu z jednání zastupitelstva
na webových stránkách obce

Rozprava:
zapisovatel Bc. Dušan Mikulec

- nedoporučuje, s ohledem, že hrozí problémy s anonymizací údajů podléhajících ochraně, které budou 
obsaženy v záznamu, nejsou na to ani technické prostředky

zast. Mgr. Milan Kvasnička
- kolik padlo údajů, které podléhají ochraně na dnešním zasedání

Obec Vlčnov  strana 12/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



odp. zapisovatel –Bc. Dušan Mikulec v dnešním zasedání zřejmě žádný, ale s ohledem na budoucí jednání, je 
předpoklad výskytu takových údajů 
- zda je zvukový záznam z dnešního i z ustavujícího zasedání 
odp. zapisovatel – ano

zast. Mgr. Kateřina Tykalová
- domnívá se, že k archivaci je potřeba souhlasu nebo oznámení na ÚOOÚ, zveřejnění je víc než archivace

zast. Vladimíra Kvasničková
- navrhuje provést dotaz na úřad, k prověření co je potřeba učinit k možnému zveřejnění, v současné době 
stahuje z programu do provedení dotazu
- navrhuje pověřit starostu provedením dotazu

Další návrhy nejsou. Předsedající dává hlasovat o vytvořeném usnesení

Usnesení č. 
Z-033/02/14.18
ze dne 17.12.2014

Zastupitelstvo obce Vlčnov
odkládá
projednání  bodu  programu  č.  3  doplněného  programu
zveřejňování  zvukového  záznamu  na  webu  do  příštího
jednání zastupitelstva a zajistí vyjádření Úřadu pro
ochranu  osobních  údajů  a  technické  možnosti
znepřístupnění údajů, které podléhají zákonu na ochranu
osobních údajů 

Hlasování č. 22
pro        -14-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Předsedající poděkoval přítomným zastupitelům za konstruktivní přístup při dnešním jednání. Rada obce připraví 
páteční termíny konání zasedání zastupitelstva na rok 2015.

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích roku 
2014 a připravovaných pro rok 2015

- informaci o rozdělení kompetencí starosty a místostarostky

- přednesenou zprávu o řešení připomínek občanů vznesených v 
diskuzích na jednání zastupitelstev obce dne 12.6.2014 a dne 
29.9.2014 ke stavbě chodníku směr „horní konec“

- zprávu ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Petry Mlýnkové, pí. Markéty 
Píškové  a Mgr. Romany Sojkové

Diskuse
Příspěvky  a  dotazy  občanů  a  zastupitelů  obce,  s  příspěvky
vystoupili:
zast. Mgr. Michal Slinták

- poděkoval za přístup zastupitelů k dnešnímu zasedání
- nedůvěra k některým zastupitelům je pouze v pracovní rovině

zast. Mgr. Alena Zemková
- poděkování zastupitelům za přístup k hlasování na ustavujícím
zasedání
- hezká výzdoba vánočního stromku v obci ve srovnání s jinými
obcemi

     – odp. starosta - zajistila paní místostarostka
     dotaz v jakém stadiu je oprava ul. Tyršovy

-  odp.  starosta  –  do  týdne,  nebo  konce  roku  by  měla  být
převzata projektová dokumentace a zahájení prací na získání

Obec Vlčnov  strana 13/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014



stavebního povolení a územního rozhodnutí, 
zast. Ing. Radek Srnec

-  prostor  ve  obecním  zpravodaji  pro  všechny  subjekty
(kandidující uskupení)
odp. starosta – pro každý subjekt zastoupený v zastupitelstvu
obce bude vyčleněna cca 1/5 strany A4

zast. Vladimíra Kvasničková
- dotaz na rekonstrukci koupaliště (viz výše)

zast. Marta Moštková
- informace o svozu popelnic dne 25.12.2014 místo Štědrého dne
-  dotaz  na  Mgr.  Michala  Slintáka  v  čem  spočívá  nedůvěra  v
pracovní rovině - nezodpovězeno

zast. Mgr. Kateřina Tykalová
- v zápise nebudou uváděny osočující a hanlivé výrazy

zast. Mgr. Milan Kvasnička
-  poděkoval  za  spolupráci,  navrhuje  zvolit  jiný  způsob
uspořádání zasedání, zastupitelé čelem k veřejnosti 

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 20.00 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Obecně závazná vyhláška obce Vlčnov č. 2/2014, o místním poplatku za

provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a
odstraňování komunálních odpadů;

4. Rozpočtový výhled obce Vlčnov na rok 2018;
5. Rozpočet obce na rok 2015;

Podpisové doložky : 

Dušan Mikulec - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

zast. Ing. František Ulčík

podpis ..................

zast. Mgr. Michal Slinták

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 14/celkem 14   zastupitelstvo č. Z-02/14.18 ze dne 17.12.2014


	Zápis č. Z-02/14.18
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

